Об организации оплачиваемых общественных работ в 2009 году

Утративший силу
Постановление акимата города Астаны от 5 января 2009 года N 23-11п.
Зарегистрировано Департаментом юстиции города Астаны 5 февраля 2009 года N
557. Утратило силу постановлением акимата города Астаны от 15 января 2010
года N 23-12п
       Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Астаны от 15.01.2010
N 23-12п
      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О
занятости населения", постановлением Правительства Республики Казахстан от
19 июня 2001 года № 836 "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан
от 23 января 2001 года "О занятости населения", в целях расширения системы
государственных гарантий обеспечения занятости населения акимат города
А с т а н ы  П О С Т А Н О В Л Я Е Т  :
      1. Утвердить прилагаемый перечень предприятий и организаций, в которых
будут организованы оплачиваемые общественные работы для безработных и
у ч а щ е й с я  м о л о д е ж и  в  2 0 0 9  г о д у .
      2. Акимам районов "Алматы", "Есиль", "Сарыарка" совместно с
Государственным учреждением "Управление занятости и социальных программ
города Астаны" организовать в 2009 году оплачиваемые общественные работы
для безработных, испытывающих затруднения в поиске подходящей работы, и
учащейся молодежи в свободное от занятий время.
      3. Оплату труда безработных и учащейся молодежи, занятых на
оплачиваемых общественных работах, производить из средств местного бюджета
за фактически выполненную работу по действующим на данном предприятии
или в организации расценкам в размере не менее минимальной месячной
заработной платы, установленной на 2009 год.
      4. Государственному учреждению "Управление занятости и социальных
п р о г р а м м  г о р о д а  А с т а н ы " :
      обеспечить информирование населения, а также предприятий и организаций
города об организации и проведении общественных работ и порядке их оплаты;
      произвести государственную регистрацию настоящего постановления в
о р г а н а х  ю с т и ц и и .
      5. Постановление акимата города Астаны от 8 января 2008 года № 23-6п "Об
организации оплачиваемых общественных работ в 2008 году" (зарегистрировано

в Департаменте юстиции города Астаны 19 февраля 2008 года за № 486,
опубликовано в газетах "Астана хабары", № 42 от 3 апреля 2008 года и "
Вечерняя Астана", № 38 от 3 апреля 2008 года) признать утратившим силу.
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Акима города Астаны Рахимжанова A.M.

7. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его официального опубликования и
распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2009 года.
       Сноска. Пункт 7 в редакции постановления акимата города Астаны от
31.03.2009 № 23-290п.
       Аким                                         И. Тасмагамбетов
У т в е р ж д е н  п о с т а н о в л е н и е м
а к и м а т а  г о р о д а  А с т а н ы
от 5 января 2009 года № 23-11п
Перечень предприятий и организаций, в которых будут
организованы оплачиваемые общественные работы для
безработных и учащейся молодежи в 2009 году
      Сноска. По всему тексту слово "компаний" заменено словом "кампаний"
постановлением акимата города Астаны от 15.06.2009 N 23-560п (порядок
введения в действие см. п. 4)
      Сноска. Перечень с изменениями, внесенными постановлением акимата
города Астаны N 23-349п от 15.04.2009 (порядок введения в действие см. п. 4);
дополнено строками N 138-148 в соответствии с постановлением акимата города
Астаны от 15.06.2009 N 23-560п (порядок введения в действие см. п. 4); от
11.11.2009 N 23-1044п (порядок введения в действие см. п. 4)
№
п/п

Н а и м е н о в а н и е
предприятий,организации

Виды работ

1 2 5

1. А к ц и о н е р н о е  о б щ е с т в о
«Астана - Зеленстрой»

Б л а г о у с т р о й с т в о  и
экологическая  очистка
территории города

2. Ассоциация «Добровольных
обществ  инвалидов  города
Астаны»

Помощь в организации и
проведении общественных
к а м п а н и й ,  у ч а с т и е  в
работе  с  инвалидами  и
другие

3. Астанинский городской филиал
общественного объединения
« А з и а т с к о е  о б щ е с т в о  п о
правам инвалидов «ЖАН».

О к а з а н и е  п о м о щ и  в
проведении анкетирования
населения по социальным
в о п р о с а м ,  р а б о т а  п о
б л а г о у с т р о й с т в у  и
озеленению территории
и другие

4. Государственное коммунальное
предприятие «Астана орманы»

Б л а г о у с т р о й с т в о  и
экологическая  очистка
территории от  мусора  и
снега

5. Государственное коммунальное
предприятие «Горсвет»

Технические  работы по
содержанию осветительных
сетей и оборудования

6. Государственное учреждение
«Аппарат акима района «Алматы»
города Астаны»

Помощь в организации и
проведении общественных
к а м п а н и й ,  у ч а с т и е  в
работе  с  населением  и
д р у г и е .
О к а з а н и е  п о м о щ и  в
проведении технических
р а б о т  п о  о б р а б о т к е
различных документов

7. Государственное учреждение
«Аппарат акима района «Есиль»
города Астаны»

8. Государственное учреждение
« А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а
«Сарыарка» города Астаны»

9. Государственное учреждение
«Аппарат акима города Астаны»

Помощь в организации и
проведении общественных
к а м п а н и й ,  у ч а с т и е  в
работе  с  населением  и
другие. Оказание помощи
в проведении технических
р а б о т  п о  о б р а б о т к е
различных документов

10. Государственное учреждение
«Налоговый департамент по
городу  Астане  Налогового
к о м и т е т а  М и н и с т е р с т в а
финансов Республики Казахстан»

О к а з а н и е  п о м о щ и  в
проведении технических
р а б о т  п о  о б р а б о т к е
различных документов

11. Государственное учреждение
«Налоговое управление района
« С а р ы а р к а »  Н а л о г о в о г о
департамента города Астаны
Н а л о г о в о г о  к о м и т е т а
М и н и с т е р с т в а  ф и н а н с о в
Республики Казахстан»

12. Государственное учреждение
« П р о к у р а т у р а  р а й о н а
«Сарыарка» города Астаны»

13. Государственное учреждение
«Центр  по  профилактике  и
борьбе со СПИД города Астаны»

О к а з а н и е  п о м о щ и  в
проведении профилакти-
ч е с к о й  р а б о т ы  с р е д и
инъекционных потребителей
наркотических средств

14. Государственное учреждение
«Департамент по контролю и
социальной защите Комитета
по  контролю и  социальной
защите Министерства труда и

О к а з а н и е  п о м о щ и  в
проведении технических
р а б о т  п о  в е д е н и ю  и
cопровождению баз данных
р а з л и ч н ы х  к а т е г о р и й

социальной защиты населения
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  п о
городу Астане»

населения, нуждающихся
в социальной защите

15. Государственное учреждение
«Управление здравоохранения
города Астаны»

У ч а с т и е  в  у б о р к е  и
б л а г о у с т р о й с т в е
территорий организаций
здравоохранения и другие

16. Государственное учреждение
«Управление культуры города
Астаны»

У ч а с т и е  в  у б о р к е  и
б л а г о у с т р о й с т в е
территорий учреждений
культуры и другие

17. Государственное учреждение
«Департамент по делам обороны
города Астана»

Помощь в  оформлении и
д о с т а в к е  п о в е с т о к  п о
призыву в  Вооруженные
Силы Республики Казахстан,
сопровождение банка данных
призывников и другие

18. Государственное учреждение
«Управление юстиции района
«Алматы» города Астаны»

О к а з а н и е  п о м о щ и  в
проведении технических
работ по документированию
населения19. Государственное учреждение

«Управление юстиции района
«Сарыарка» города Астаны»

20. Государственное учреждение
«Управление по развитию языков
города Астаны»

С б о р  и н ф о р м а ц и и
о состоянии оформления
города Астаны

21. Государственное учреждение
" У п р а в л е н и е  К о м и т е т а
уголовно-исполнительной
системы по  городу Астане"
М и н и с т е р с т в а  ю с т и ц и и
Республики Казахстан

О к а з а н и е  п о м о щ и
в проведении технических
р а б о т  п о  о б р а б о т к е
различных документов

22. Государственное учреждение
" У п р а в л е н и е  А г е н т с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  п о
регулированию естественных
монополий по городу Астане"

23. Государственное учреждение
" Ц е н т р  о б с л у ж и в а н и я
населения № 1 района "Алматы"
города Астаны Министерства
юстиции Республики Казахстан"

О к а з а н и е  п о м о щ и
в проведении технических
работ по документированию
населения

24. Государственное, учреждение
"Центр обслуживания населения
№ 2 района "Алматы" города
Астаны Министерства юстиции
Республики Казахстан"

25. Государственное учреждение
"Центр обслуживания населения

№ 1 района "Сарыарка" города
Астаны Министерства юстиции
Республики Казахстан"

26. Государственное учреждение
" У п р а в л е н и е  з а н я т о с т и  и
социальных программ города
Астаны"

О к а з а н и е  п о м о щ и  в
проведении технических
р а б о т  п о  в е д е н и ю  и
сопровождению базы данных
р а з л и ч н ы х  к а т е г о р и й
населения, нуждающихся
в социальной защите

27. Государственное учреждение
"Управление  жилья  города
Астаны"

О к а з а н и е  п о м о щ и  в
проведении технических
р а б о т  п о  в е д е н и ю  и
сопровождению баз данных
р а з л и ч н ы х  к а т е г о р и й
населения, нуждающихся
в жилье

28. Государственное учреждение
"Детское психоневрологическое
медико-социальное учреждение
города Астаны"

О з е л е н е н и е ,
б л а г о у с т р о й с т в о  и
экологическая  очистка
территории от  мусора  и
снега

29. Кооператив собственников
квартир "Дельта"

Помощь организациям
жилищно-коммунального
х о з я й с т в а  в  у б о р к е
т е р р и т о р и и  г о р о д а ,
участие в реконструкции и
р е м о н т е  ж и л ь я ,
экологическое оздоровление
региона  (озеленение  и
благоустройство) и другие

30. KCK "Зенит"

31. КСК "Каскад"

32. КСК "Комфорт"

33. ЖСК "Лада"

34. КСК "Майский"

35. КСК "Мечта XXI"

36. КСК "Молодежный-2"

37. КСК "Надежда"

38. KCK "Нургуль"

39. КСК "Собственник"

40. КСК "Сункар"

41. КСК "Туркестан"

42. КСК "Элерон"

43. Кооператив собственников
квартир и нежилых помещений
"Акжол"

44. КСК и НП "Алтай"

45. КСК и НП "Амелия"

46. КСК и НП "Диалог" Помощь организациям
жилищно-коммунального
х о з я й с т в а  в  у б о р к е
т е р р и т о р и и  г о р о д а ,
участие в реконструкции и
р е м о н т е  ж и л ь я ,

47. KCK и НП "Енбек"

48. КСК и НП "Железнодорожник"

49. КСК и НП "Зодиак"

КСК и НП "Колосок-2"

экологическое оздоровление
региона  (озеленение  и
благоустройство) и другие

50.

51. КСК и НП "Кыпшак"

52. КСК и НП "Мирный"

53. KCK и НП "Новатор"

54. KCK и НП "Орион"

55. КСК и НП "Саят"

56. КСК и НП "Солнечный"

57. КСК и НП "Уют-2008"

58. КСК и НП "Фаянс"

59. КСК и НП "Шолпан"

60. Кооператив собственников
помещений и квартир "Аида"

61. КСП (К)"Акжол-1"

62. КСП (К) "Арай-2"

63. КСП (К) "Астана-1"

64. КСП (К) "Березка"

65. КСП (К) "Ботагоз"

66. КСП (К) "Виктория"

67. КСП (К) "Гранит"

68. КСП (К) "Даржан"

69. КСП (К) "Жастар-Гермес" Помощь организациям
жилищно-коммунального
х о з я й с т в а  в  у б о р к е
т е р р и т о р и и  г о р о д а ,
участие в реконструкции и
р е м о н т е  ж и л ь я ,
экологическое оздоровление
региона  (озеленение  и
благоустройство) и другие

70. КСП (К) "КАМКОР"

71. КСП (К) "Карлыгаш"

72. КСП (К) "Космос"

73. КСП (К) "Максат"

74. КСП (К) "Мечта"

75. КСП (К) "Надежда-1"

76. КСП (К) "Океан"

77. КСП (К) "Олимп"

78. КСП (К) "Первомайский"

79. КСП (К) "Практик"

80. КСП (К) "Скиф"

81. КСП (К) "Студенческий"

82. KCП (К) "Тайфун"

83. КСП (К) "Тулпар"

84. КСП (К) "Тулпар-3"

85. КСП (К) "Центр"

86. КСП (К) "Энергетик"

87. KCК (К) "Юпитер"

88. Ассоциация  кооперативов
собственников  помещений
"Бірлік-Единство"

89. Кооператив собственников
помещений "Жастар"

90. Кооператив собственников
квартир и помещений "Гулдер"

Помощь организациям
жилищно-коммунального
х о з я й с т в а  в  у б о р к е
т е р р и т о р и и  г о р о д а ,
участие в реконструкции и
р е м о н т е  ж и л ь я ,
экологическое оздоровление
региона  (озеленение  и
благоустройство) и другие

91. КСК (П) "Жазира"

92. КСК (П) "Радуга"

93. Общественное объединение
" К а з а х с к а я  а с с о ц и а ц и я
психологов"

Участие  в  проведении
общественных кампаний,
п р о в е д е н и и  о п р о с о в
общественного мнения и
другие

94. Общественное объединение
"Общество детей-инвалидов
города Астаны"

Помощь в организации и
проведении общественных
к а м п а н и й ,  у ч а с т и е  в
р а б о т е  с  д е т ь м и -
инвалидами и другие

9 5 .  -
113.

исключены постановлением
акимата  города  Астаны от
11.11.2009 N 23-1044п

114. Филиал  Государственного
коммунального предприятия
" Ф о н д  к о м м у н а л ь н о й
собственности "Столичный парк"

Участие в благоустройстве
и экологической очистке
парковой зоны и другие

115. Филиал акционерного общества
"Накопительный пенсионный фонд
"ГНПФ" в городе Астане

Заключение пенсионных
договоров с вкладчиками
А О  " Н а к о п и т е л ь н ы й
пенсионный фонд "ГНПФ"

116. Государственное учреждение
«Департамент  внутренних
дел города Астаны»

Патрулирование территории
города  с  сотрудниками
полиции

117. Государственное учреждение
«Управление  экономики  и
бюджетного  планирования
города Астаны»

О к а з а н и е  п о м о щ и  в
проведении технических
р а б о т  п о  о б р а б о т к е
различных документов

118. КСК «Айбар» Помощь организациям
жилищно-коммунального
х о з я й с т в а  в  у б о р к е
т е р р и т о р и и  г о р о д а ,
участие в реконструкции
и  р е м о н т е  ж и л ь я ,
экологическое оздоровление
региона  (озеленение  и
благоустройство) и другие

119. КСК «Ак-Булак»

120. КСК «Акку»

121. КСК «Акмола»

122. КСК «Верховина»

123. КСК «ДОС»

124. КСК «Ертіс»

125. КСК «Кереге»

126. КСК «Луч»

127. КСК «Мичурино»

128. КСК «Молодежный-1»

129. КСК «Небоскреб»

130. КСК «Новая столица»

131. КСК «Сункар-2007»

132. КСК «Целинный»

133.  -
137.

исключены постановлением
акимата  города  Астаны от
11.11.2009 N 23-1044п

138. Государственное учреждение
«Аппарат акима города Астаны»

Помощь в организации и
проведении общественных
кампаний, участие в работе
с  населением и  другие .
О к а з а н и е  п о м о щ и  в
проведении технических
р а б о т  п о  о б р а б о т к е
различных документов.

139. Государственное учреждение
«Управление архитектуры и
градостроительства города
Астаны»

140. Государственное учреждение
Управление предпринимательства
и  промышленности  города
Астаны»

141. Государственное учреждение
«Администратор судов города
Астаны Комитета по судебному
администрированию при Верховном
Суде Республики Казахстан»

142. Государственное учреждение
«Управление внутренней политики
города Астаны»

143. Филиал акционерного общества
« Ф а й н  О т е л ь  Т у р и з м
Иштемеджилик»

144. О б щ е с т в е н н ы й  ф о н д
« Р е а б и л и т а ц и о н н ы х
технологий и концепций»

Помощь в организации и
б л а г о у с т р о й с т в е
футбольного поля.

145. Республиканское государственное
предприятие «Национальный
научный медицинский центр»

П о м о щ ь  в  о к а з а н и и
медицинских услуг.

146. Государственное учреждение
«Противотуберкулезный диспансер
города Астаны»

147. - 148. исключены постановлением
акимата  города  Астаны от
11.11.2009 N 23-1044п

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан